

# 세 출 예 산 사 업 명 세 서

2019년도 본예산 일반회계 재무과

부서: 재무과

정책: 효율적 재정지원 및 재정운영

단위: 지방세관리

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
재무과	30,580,509	28,678,919	1,901,590
	국 155,121		
	도 6,200		
	군 30,419,188		
효율적 재정지원 및 재정운영	859,597	798,306	61,291
	국 81,458		
	도 800		
	군 777,339		
지방세관리	185,205	169,763	15,442
	도 800		
	군 184,405		
지방세세수목표달성	181,205	165,763	15,442
201 일반운영비	107,130	86,214	20,916
01 사무관리비	37,450	36,780	670
○지방세관련법령집구입(지방세기본법,세법,특례제한법) 50,000원 * 20부	1,000		
○지방세해설집및판례집구입 100,000원 * 5권	500		
○도세자진신고분고지서(취득세,등록세) 60,000원 * 40박스	2,400		
○정기분고지서(등록면허세,자동차세) 60,000원 * 30박스	1,800		
○납세고지서A4날장(수시부과분) 60,000원 * 25박스	1,500		
○납세고지서A4날장(자납분) 60,000원 * 25박스	1,500		
○고속레이저프린트소모품	9,200		
－ 레이저토너 600,000원 * 6개	3,600		
－ 드럼 2,050,000원 * 1개	2,050		
－ 프레스롤러등4종 1,000,000원 * 2개	2,000		
－ 드럼클리너 1,550,000원 * 1개	1,550		
○지방세자진신고용프린터토너(민원실) 250,000원 * 2대 * 3개	1,500		
○감면지방세추징안내문등각종서식제작 100원 * 16,000매	1,600		
○금융결제원지방세자동이체수수료 50원 * 50,000건	2,500		
○자동이체자료송수신수수료 5원 * 50,000건	250		
○가상계좌이체수수료 80원 * 30,000건	2,400		
○신용카드인터넷납부수수료 100원 * 30,000건	3,000		
○신용카드매출가맹점수수료 80,000원 * 12월	960		
○지방세홍보책자및안내문제작 4,000원 * 1,000부	4,000		
○지방세납기내징수율제고홍보활동강화(면허세,지방소득세,자동차세등)	1,980		
－ 현수막제작 55,000원 * 12매 * 3회	1,980		

# 세 출 예 산 사 업 명 세 서

2019년도 본예산 일반회계 재무과

부서: 재무과

정책: 효율적 재정지원 및 재정운영

단위: 지방세관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○위택스시스템이용활성화홍보	660		
- 현수막제작                   55,000원 * 12매 * 1회	660		
○지방세납세안내지역신문홍보	700		
350,000원 * 2회			
02 공공운영비	49,680	49,434	246
○고지서발송우편료	24,060		
- 등기                           2,020원 * 3,000매	6,060		
- 일반                           300원 * 60,000매	18,000		
○시설장비유지보수비	25,620		
- 지방세가상계좌시스템유지보수비	5,850		
487,500원 * 12월			
- 지방세ARS시스템유지보수비	7,200		
600,000원 * 12월			
- 지방세증빙서류이미지관리시스템유지보수비(소프트웨어)	3,960		
330,000원 * 12월			
- 지방세증빙서류이미지관리시스템유지보수비(하드웨어)	1,260		
105,000원 * 12월			
- 지방세고속프린터유지보수비	5,850		
487,500원 * 12월			
- 지방세컴퓨터유지보수비	1,500		
150,000원 * 10회			
03 행사운영비	20,000	0	20,000
○경상북도 지방세입 정보 교류대회	20,000		
20,000,000원 * 1회			
202 여비	1,953	1,953	0
01 국내여비	1,953	1,953	0
○관외법인세무조사여비	1,953		
50,000원 * 2명 * 5일 * 4.34회 * 90/100			
203 업무추진비	3,000	3,000	0
03 시책추진업무추진비	3,000	3,000	0
○재무업무추진	3,000		
3,000,000원			
204 직무수행경비	22,800	22,800	0
03 특정업무경비	22,800	22,800	0
○특정업무수행활동비(지방세담당)	22,800		
100,000원 * 19명 * 12월			
306 출연금	4,695	4,796	△101
01 출연금	4,695	4,796	△101
○지방세연구기능강화	4,695		
4,695,000원 * 1식			
308 자치단체등이전	41,627	45,000	△3,373
10 공기관등에대한경상적위탁사업비	41,627	45,000	△3,373
○공기관등에대한경상적대행사업비	41,627		
- 표준지방세정보시스템운영유지보수비	22,072		
1,839,333원 * 12월			

부서: 재무과  
 정책: 효율적 재정지원 및 재정운영  
 단위: 지방세관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> <li>- 통합지방세정보시스템운영유지보수비 1,481,000원 * 12월</li> <li>- 과세통합시스템운영유지보수비 108,583원 * 12월</li> <li>- 제증명운영유지보수비 40,000원 * 12월</li> </ul>	17,772		
외국조세제도자료수집연수	4,000	4,000	0
	도 800 군 3,200		
202 여비	4,000	4,000	0
	도 800 군 3,200		
04 국제화여비 ○우수시군직원조세제도비교견학 4,000,000원 * 1명	4,000	4,000	0
	도 800 군 3,200		
징수업무관리	119,466	119,466	0
지방세징수관리	119,466	119,466	0
201 일반운영비	56,850	56,850	0
01 사무관리비	20,034	20,034	0
○압류등기(해체)촉탁수수료 3,000원 * 400건	1,200		
○체납세정리홍보현수막및배너 55,000원 * 12매 * 3회	1,980		
○공매집행비용 500,000원 * 5건	2,500		
○지방세체납고지서(2종) 60,000원 * 80박스	4,800		
○체납자예금조회수수료 2,000원 * 1,000건	2,000		
○신용정보조회서비스사용료 167,000원 * 12월	2,004		
○스마트영치시스템데이터이용료 40,000원 * 12월 * 5대	2,400		
○고지서발송용창봉투구입 70원 * 45,000매	3,150		
02 공공운영비	36,816	36,816	0
○지방세체납고지서우편발송요금 300원 * 20,000건 * 5회	30,000		
○차량탑재형체납차량번호판영치시스템유지보수비 6,816,000원 * 1식	6,816		
202 여비	2,916	2,916	0
01 국내여비	2,916	2,916	0
○법원배당금수령여비(전국) 50,000원 * 3회 * 12월 * 90/100	1,620		
○관외체납세징수기동반운영여비 50,000원 * 3일 * 3명 * 3.2회 * 90/100	1,296		
303 포상금	4,700	4,700	0
01 포상금	4,700	4,700	0
○세입징수포상금	2,000		

부서: 재무과  
 정책: 효율적 재정지원 및 재정운영  
 단위: 징수업무관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> <li>- 체납세징수포상금 50,000,000원 * 2%</li> <li>- 징수촉탁징수포상금 10,000,000원 * 10%</li> <li>○지방세정중합평가우수읍면시상               <ul style="list-style-type: none"> <li>- 대상 1,000,000원 * 1개읍면</li> <li>- 최우수 700,000원 * 1개읍면</li> <li>- 우수 500,000원 * 2개읍면</li> </ul> </li> </ul>	1,000 1,000 2,700 1,000 700 1,000		
401 시설비및부대비	55,000	55,000	0
01 시설비 <ul style="list-style-type: none"> <li>○지방세정중합평가우수읍면상사업비               <ul style="list-style-type: none"> <li>- 대상 20,000,000원 * 1개읍면</li> <li>- 최우수 15,000,000원 * 1개읍면</li> <li>- 우수 10,000,000원 * 2개읍면</li> </ul> </li> </ul>	55,000 55,000 20,000 15,000 20,000	55,000	0
세외수입및자금관리	58,811	36,190	22,621
세외수입및자금관리	58,811	36,190	22,621
201 일반운영비	14,220	14,220	0
01 사무관리비 <ul style="list-style-type: none"> <li>○세입관련자료유인 3,000원 * 10종 * 25건</li> <li>○세입영수증제본철심구입 170,000원 * 1박스</li> <li>○세입장부유인 80,000원 * 5권</li> <li>○세외수입고지서 60,000원 * 15박스</li> <li>○세외수입체납안내문 60,000원 * 30박스</li> <li>○압류등기(해체)촉탁수수료 3,000원 * 400건</li> </ul>	750 170 400 900 1,800 1,200	5,220	0
02 공공운영비 <ul style="list-style-type: none"> <li>○세외수입체납고지서및안내문우편발송요금 300원 * 2,500건 * 12회</li> </ul>	9,000 9,000	9,000	0
308 자치단체등이전	21,389	21,970	△581
10 공기관등에대한경상적위탁사업비 <ul style="list-style-type: none"> <li>○세외수입정보시스템운영유지보수비 21,389,000원 * 1식</li> </ul>	21,389 21,389	21,970	△581
403 자치단체등자본이전	23,202	0	23,202
02 공기관등에대한자본적위탁사업비 <ul style="list-style-type: none"> <li>○차세대지방세외수입정보시스템구축사업분담금 23,202,000원 * 1식</li> </ul>	23,202 23,202	0	23,202
지방세과표운영	232,568	237,322	△4,754
	국 군 81,458 151,110		
지방세과표결정	47,810	47,810	0
201 일반운영비 <ul style="list-style-type: none"> <li>01 사무관리비               <ul style="list-style-type: none"> <li>○재산세고지서(주택및건물) 60,000원 * 20박스</li> </ul> </li> </ul>	47,810 9,730 1,200	47,810 9,730	0 0

부서: 재무과  
 정책: 효율적 재정지원 및 재정운영  
 단위: 지방세과표운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○재산서고지서(토지분) 60,000원 * 40박스	2,400		
○주민세고지서 60,000원 * 20박스	1,200		
○지방세자동이체고지서 60,000원 * 20박스	1,200		
○지방세납기내징수율제고홍보활동강화(재산세, 주민세)	2,680		
- 현수막제작 55,000원 * 12매 * 3회	1,980		
- 지역신문게재 350,000원 * 2회	700		
○지방세심의위원회출석수당 70,000원 * 5명 * 3회	1,050		
02 공공운영비	38,080	38,080	0
○고지서 등 발송우편료	38,080		
- 등기 2,020원 * 4,000매	8,080		
- 일반 300원 * 100,000매	30,000		
개별주택가격조사운영	184,758	189,512	△4,754
국	81,458		
군	103,300		
101 인건비	53,506	54,578	△1,072
국	22,378		
군	31,128		
04 기간제근로자등보수	53,506	54,578	△1,072
○개별주택가격조사업무보조	53,506		
- 급여 66,800원 * 3명 * 220일	44,088		
국	18,176		
군	25,912		
- 주휴수당 66,800원 * 3명 * 44주	8,818		
국	3,902		
군	4,916		
- 명절휴가비 100,000원 * 3명 * 2회	600		
국	300		
군	300		
201 일반운영비	125,872	129,554	△3,682
국	53,700		
군	72,172		
01 사무관리비	22,372	22,544	△172
○개별주택가격산정조서용지구입 50,000원 * 15박스 * 2회	1,500		
국	200		
군	1,300		
○개별주택가격열람통지문유인 50,000원 * 15박스 * 2회	1,500		
국	200		
군	1,300		
○개별주택현황도면제작용지구입 50,000원 * 15박스 * 2회	1,500		
국	200		
군	1,300		

부서: 재무과  
 정책: 효율적 재정지원 및 재정운영  
 단위: 지방세과표운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○개별주택가격산정용소모품구입 50,000원 * 20종 * 2회	2,000		
	국	500		
	군	1,500		
	○개별주택가격도면제작용소모품구입	7,112		
	- 잉크 440,000원 * 4개 * 2회	3,520		
	국	500		
	군	3,020		
	- 헤드 148,000원 * 4개	592		
	국	100		
	군	492		
	- 카트리지 등 기타소모품 300,000원 * 5종 * 2회	3,000		
	국	500		
	군	2,500		
	○부동산가격공시위원회참석수당 70,000원 * 12명 * 5회	4,200		
	국	500		
	군	3,700		
	○개별주택가격홍보용현수막제작 60,000원 * 12개 * 3회	2,160		
	국	720		
	군	1,440		
	○개별주택가격조사작업자급식 8,000원 * 4명 * 15일 * 5월	2,400		
	국	1,280		
	군	1,120		
02	공공운영비	103,500	107,010	△3,510
	○개별주택가격통지문우편료 300원 * 17,000매	5,100		
	국	400		
	군	4,700		
	○개별주택가격검증수수료 6,400원 * 15,000호	96,000		
	국	48,000		
	군	48,000		
	○개별주택현황도면프로그램유지보수비 200,000원 * 12월	2,400		
	국	600		
	군	1,800		
202	여비	2,880	2,880	0
	국	2,880		
01	국내여비	2,880	2,880	0
	○국내여비 20,000원 * 6일 * 2명 * 12월	2,880		
	국	2,880		
405	자산취득비	2,500	2,500	0
	국	2,500		
01	자산및물품취득비	2,500	2,500	0
	○개별주택가격조사물품구입 2,500,000원 * 1식	2,500		
	국	2,500		

부서: 재무과  
 정책: 효율적 재정지원 및 재정운영  
 단위: 회계운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
회계운영	243,547	215,565	27,982
회계운영	243,547	215,565	27,982
101 인건비	21,627	18,645	2,982
04 기간제근로자등보수	21,627	18,645	2,982
○계약및회계프로그램운영보조	21,627		
- 급여	66,800원 * 1명 * 250일	16,700	
- 주휴수당	66,800원 * 1명 * 52주	3,474	
- 초과근무(신속집행)	8,350원 * 1명 * 20시간 * 1.5 * 5월	1,253	
- 명절휴가비	100,000원 * 2회	200	
201 일반운영비	46,840	45,240	1,600
01 사무관리비	28,280	26,680	1,600
○결산서류인	12,000		
- 결산서	120,000원 * 50부	6,000	
- 부속서류	120,000원 * 50부	6,000	
○계약관련법령집구입	100,000원 * 2부 * 5종	1,000	
○물가조사관련책자구입	20,000원 * 12월 * 2종	480	
○결산심사위원수당	80,000원 * 3명 * 20일	4,800	
○계약심의위원회수당및심사(자문비)	5,500		
- 수당	100,000원 * 11명 * 3회	3,300	
- 심사(자문비)	200,000원 * 11명 * 1회	2,200	
○협상에의한계약제안서평가위원회수당및심사(자문비)	2,100		
- 수당	100,000원 * 7명 * 1회	700	
- 심사비	200,000원 * 7명 * 1회	1,400	
○결산업무추진급식비	8,000원 * 4명 * 25일	800	
○신속집행업무추진급식비	8,000원 * 4명 * 50일	1,600	
02 공공운영비	18,560	18,560	0
○나라장터이용수수료	20,000원 * 500건	10,000	
○공사계약및입찰관리프로그램업그레이드	1,000,000원 * 1회	1,000	
○계약정보공개시스템 유지보수	4,560,000원 * 1식	4,560	
○세입세출예산 운용정보공개시스템 유지보수	3,000,000원 * 1식	3,000	
204 직무수행경비	173,400	150,000	23,400
03 특정업무경비	173,400	150,000	23,400
○대민활동비(6급이하)	50,000원 * 289명 * 12월	173,400	
301 일반보상금	480	480	0

부서: 재무과  
 정책: 효율적 재정지원 및 재정운영  
 단위: 회계운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
09 행사실비보상금	480	480	0
○결산검사위원 급식제공 8,000원 * 20일 *3명	480		
307 민간이전	1,200	1,200	0
12 민간인위탁교육비	1,200	1,200	0
○결산검사위원 교육여비 지급			
250,000원 * 3명	750		
○결산검사위원위탁교육비 150,000원 * 3명	450		
복식부기회계제도 운영	20,000	20,000	0
복식부기회계제도운영	20,000	20,000	0
207 연구개발비	20,000	20,000	0
01 연구용역비	20,000	20,000	0
○통합재무보고서작성검토및회계처리검증 20,000,000원 * 1회	20,000		
재산관리지원	2,927,404	2,182,718	744,686
효율적재산관리	2,927,404	2,182,718	744,686
차량관리	458,040	270,112	187,928
201 일반운영비	212,540	206,600	5,940
01 사무관리비	10,000	0	10,000
○버스임차료 500,000원 * 20회	10,000		
02 공공운영비	202,540	206,600	△4,060
○자동차세제	7,920		
- 승용(대형) 400,000원 * 3대	1,200		
- 승용(중형) 500,000원 * 7대	3,500		
- 승용(소·중형) 250,000원 * 8대	2,000		
- 승합(소형) 130,000원 * 2대	260		
- 화물(소형) 60,000원 * 11대	660		
- 화물(중형) 60,000원 * 2대	120		
- 화물(대형) 60,000원 * 2대	120		
- 화물(중기) 60,000원 * 1대	60		
○보험료	17,800		
- 승용(대형) 500,000원 * 3대	1,500		
- 승용(중형) 400,000원 * 7대	2,800		
- 승용(소·중형) 500,000원 * 8대	4,000		
- 승합(소형) 500,000원 * 2대	1,000		
- 화물(소형) 500,000원 * 11대	5,500		
- 화물(중형) 600,000원 * 2대	1,200		
- 화물(대형) 600,000원 * 2대	1,200		
- 화물(중기) 600,000원 * 1대	600		
○검사수수료 28,000원 * 20대	560		
○환경개선부담금 30,000원 * 20대 * 2회	1,200		



부서: 재무과  
 정책: 자산관리지원  
 단위: 효율적재산관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○관용차량운전자보험 100,000원 * 10명	1,000		
○차량유지비	156,600		
- 승용(대형) 500,000원 * 3대 * 12월	18,000		
- 승용(중형) 300,000원 * 7대 * 12월	25,200		
- 승용(소·중형) 250,000원 * 8대 * 12월	24,000		
- 승합(소형) 400,000원 * 2대 * 12월	9,600		
- 화물(소형) 350,000원 * 11대 * 12월	46,200		
- 화물(중형) 500,000원 * 2대 * 12월	12,000		
- 화물(대형) 600,000원 * 2대 * 12월	14,400		
- 화물(중기) 600,000원 * 1대 * 12월	7,200		
○차량세차비	17,460		
- 승용(대형) 26,000원 * 3대 * 5회 * 12월	4,680		
- 승용(중형) 21,000원 * 5대 * 3회 * 12월	3,780		
- 승용(소형) 18,000원 * 3대 * 2회 * 12월	1,296		
- 승용(중형) 26,000원 * 7대 * 3회 * 12월	6,552		
- 승합(소형) 24,000원 * 2대 * 2회 * 12월	1,152		
405 자산취득비	245,500	62,000	183,500
01 자산및물품취득비	245,500	62,000	183,500
○업무용차량(신규)구입(상하수도사업소) 22,000,000원 * 1대	22,000		
○업무용차량(신규)구입(시설관리사업소) 50,000,000원 * 1대	50,000		
○업무용차량(신규)구입(성주읍) 22,000,000원 * 1대	22,000		
○업무용노후차량(대체)구입(재무과) 44,000,000원 * 1대	44,000		
○업무용노후차량(대체)구입(주민복지과) 67,500,000원 * 1대	67,500		
○업무용노후차량(대체)구입(농정과) 40,000,000원 * 1대	40,000		
물품취득및관리	21,500	21,500	0
201 일반운영비	11,500	11,500	0
01 사무관리비	1,500	1,500	0
○물품관리전자태그활성화(소모품구입) 1,500,000원 * 1식	1,500		
02 공공운영비	10,000	10,000	0
○RFID시스템(전자태그)유지보수비 2,500,000원 * 4회	10,000		
405 자산취득비	10,000	10,000	0
01 자산및물품취득비	10,000	10,000	0
○사무실집기구입등(파손품교체) 500,000원 * 5종 * 4회	10,000		
공유재산관리	16,280	66,280	△50,000

부서: 재무과  
 정책: 재산관리지원  
 단위: 효율적재산관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
201 일반운영비	16,280	16,280	0
01 사무관리비	16,280	16,280	0
○공유재산관리	12,800		
- 측량수수료 800,000원 * 6필	4,800		
- 감정평가수수료 400,000원 * 20필	8,000		
○온비드전자입찰수수료	1,380		
- 이용수수료 10,000원 * 6건	60		
- 낙찰수수료 330,000원 * 4회	1,320		
○공유재산심의회위원수당 70,000원 * 5명 * 6회	2,100		
청사관리	2,431,584	1,824,826	606,758
201 일반운영비	923,084	894,326	28,758
01 사무관리비	107,910	95,150	12,760
○화장실방향제및세정제구입 350,000원 * 12월	4,200		
○화장실핸드타올구입 80,000원 * 120박스	9,600		
○화장실정보를구입 40,000원 * 150박스	6,000		
○화장실거품비누구입 120,000원 * 30박스	3,600		
○정수기용컵구입 20,000원 * 12박스	240		
○화장실쓰레기봉투구입	3,210		
- 50L용 72,000원 * 15박스	1,080		
- 100L용 142,000원 * 15박스	2,130		
○정수기임차료 40,000원 * 8대 * 12월	3,840		
○비데임차료 30,000원 * 47대 * 12월	16,920		
○공기청정기임차료 40,000원 * 25대 * 12월	12,000		
○청사관리용소모품구입 400,000원 * 4회	1,600		
○전기안전관리대행수수료 1,150,000원 * 12월	13,800		
○승강기유지관리대행수수료 250,000원 * 12월	3,000		
○승강기정기검사수수료 150,000원 * 12월	1,800		
○소방훈련참가자간식비 3,000원 * 50명 * 2회	300		
○소방시설정밀점검수수료 1,700,000원 * 2회	3,400		
○소방시설유지관리수수료 400,000원 * 10회	4,000		
○군청사부설주차장용토지임차료 10,000,000원 * 1식	10,000		
○군청사청소용역원가계산용역 2,200,000원 * 1식	2,200		
○군청사및군민회관감염병예방소독대행 350,000원 * 12회	4,200		
○전기설비 정기검사 및 안전진단 4,000,000 * 1회	4,000		
02 공공운영비	815,174	799,176	15,998
○군청사전기요금	190,704		
- 기본료 8,320원 * 600kw * 12월	59,904		

부서: 재무과  
 정책: 재산관리지원  
 단위: 효율적재산관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
- 사용료          109원 * 100,000kw * 12월	130,800		
○상하수도사용료      1,260원 * 300㎡ * 12월	4,536		
○건물시설물재해복구공제회비 140,000,000원 * 1식	140,000		
○청사관리운영회비      700,000원 * 1식	700		
○손해배상공제회비(영조물배상) 40,000,000원 * 1식	40,000		
○2호관사관리비          200,000원 * 12월	2,400		
○2호관사가스요금      200,000원 * 12월	2,400		
○건물유지비	78,532		
- 본청              8,000원 * 9,179㎡	73,432		
- 관사              20,000원 * 85㎡ * 3동	5,100		
○소방시설및비상발전기유지관리비 5,000,000원 * 1식	5,000		
○군청사난방보일러세관   4,000,000원 * 1식	4,000		
○가스보일러연료및유지비	75,000		
- 연료비      1,000원 * 100kg * 8시간 * 90일	72,000		
- 유지비      1,500,000원 * 2대	3,000		
○군청사기계설비유지보수비 6,000,000원 * 1식	6,000		
○군청사전기시설유지보수비 4,000,000원 * 1식	4,000		
○공유재산시설물유지보수(군민회관 등 4개소) 5,000,000원 * 4개소	20,000		
○군청사조경수전정및방제비 8,000,000원 * 2회	16,000		
○군청사청소용역	208,612		
- 본청청소용역      14,551,000원 * 12월	174,612		
- 본청대청소용역    17,000,000원 * 2회	34,000		
○군청사냉난방기살균세척용역 95,000원 * 150대	14,250		
○펜코일유니트살균세척용역  40,000원 * 76대	3,040		
206 재료비	7,500	7,500	0
01 재료비	7,500	7,500	0
○군청사교체용전등구입      200,000원 * 10종	2,000		
○전기소모성자재구입      40,000원 * 50종	2,000		
○기계설비자재구입      40,000원 * 50종	2,000		
○분말소화기구입          50,000원 * 30대	1,500		
305 배상공금등	1,000	1,000	0
01 배상공금등	1,000	1,000	0
○재해보상금(자기부담금)  100,000원 * 10회	1,000		
401 시설비및부대비	1,500,000	922,000	578,000
01 시설비	1,500,000	922,000	578,000

부서: 재무과  
 정책: 재산관리지원  
 단위: 효율적재산관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○벽진면사무소개보수공사 270,000,000원 * 1식	270,000		
○초전면사무소주차장확장 500,000,000원 * 1식	500,000		
○월항면사무소노후창고증축공사 430,000,000원 * 1식	430,000		
○면청사석면천장재교체공사 280,000,000원 * 1식	280,000		
○군청사및부설주차장화단내잔디및조경수 보식 20,000,000원 * 1식	20,000		
행정운영경비(재무과)	26,793,508	25,697,895	1,095,613
국	73,663		
도	5,400		
군	26,714,445		
인력운영비(재무과)	222,002	205,465	16,537
인력운영비(재무과)	222,002	205,465	16,537
101 인건비	222,002	205,465	16,537
01 보수	126,415	118,404	8,011
○시간외근무수당 11,401원 * 28명 * 33시간 * 12월	126,415		
03 무기계약근로자보수	95,587	87,061	8,526
○지방세업무보조(민원실)	31,296		
- 급여 8,350원 * 209시간 * 12월	20,942		
- 상여금 20,942,000원 * 4/12	6,981		
- 근속가산금(20년이상) 50,000원 * 12월	600		
- 시간외근무수당 11,324원 * 1.5 * 10시간 * 12월	2,039		
- 명절휴가비 200,000원 * 1명 * 2회	400		
- 연차수당 66,800원 * 5일	334		
○지출증빙서류정리	31,327		
- 급여 8,350원 * 209시간 * 12월	20,942		
- 상여금 20,942,000원 * 4/12	6,981		
- 근속가산금(10년이상) 30,000원 * 12월	360		
- 시간외근무수당 11,277원 * 1.5 * 1명 * 10시간 * 12월	2,030		
- 명절휴가비 200,000원 * 1명 * 2회	400		
- 회계프로그램교육참석 70,000원 * 4일	280		
- 연차수당 66,800원 * 5일	334		
○지방세징수관리프로그램운영	32,964		
- 급여 8,350원 * 209시간 * 12월	20,942		
- 상여금 20,942,000원 * 4/12	6,981		
- 근속가산금(20년이상) 50,000원 * 12월	600		
- 지방세징수부및세외수입프로그램교육여비 70,000원 * 2일 * 5회	700		

부서: 재무과  
 정책: 행정운영경비(재무과)  
 단위: 인력운영비(재무과)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	- 징수부정리및작업급식비 8,000원 * 1명 * 120일	960		
	- 시간외근무수당 11,372원 * 1.5 * 10시간 * 12월	2,047		
	- 명절휴가비 200,000원 * 1명 * 2회	400		
	- 연차수당 66,800원 * 5일	334		
인력운영비(총괄)		26,410,924	25,335,556	1,075,368
	국	73,663		
	도	5,400		
	군	26,331,861		
인력운영비(총괄)		26,350,924	25,230,556	1,120,368
	국	31,663		
	군	26,319,261		
101 인건비		25,471,204	24,380,236	1,090,968
	국	31,663		
	군	25,439,541		
01 보수		25,239,917	24,166,023	1,073,894
○일반직		18,679,645		
	- 군수(연봉제) 93,699,000원 * 1명 * 1년 * 1.018	95,386		
	- 부군수(연봉제) 86,766,000원 * 1명 * 1년 * 1.018	88,328		
	- 4급(연봉제) 7,281,000원 * 2명 * 12월 * 1.018	177,890		
	- 5급(연봉제) 6,448,000원 * 19명 * 12월 * 1.018	1,496,607		
	- 5급(30호봉) 4,677,300원 * 7명 * 12월 * 1.018	399,966		
	- 6급(25호봉) 3,899,400원 * 150명 * 12월 * 1.018	7,145,261		
	국	31,663		
	군	7,113,598		
	- 7급(14호봉) 2,926,500원 * 150명 * 12월 * 1.018	5,362,519		
	- 8급(8호봉) 2,183,600원 * 93명 * 12월 * 1.018	2,480,762		
	- 9급(4호봉) 1,652,100원 * 71명 * 12월 * 1.018	1,432,926		
○연구직		72,043		
	- 연구직(12호봉) 2,948,700원 * 2명 * 12월 * 1.018	72,043		
○정근수당 18,751,683,992원 * 1/12		1,562,641		
○가족수당		333,000		
	- 배우자 40,000원 * 350명 * 12월	168,000		
	- 부양가족 20,000원 * 635명 * 12월	152,400		
	- 가산금 30,000원 * 35명 * 12월	12,600		
○자녀학비보조수당		136,744		

부서: 재무과  
 정책: 행정운영경비(재무과)  
 단위: 인력운영비(총괄)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
-  고등학교1급지(가) 468,300원 * 73명 * 4기분	136,744		
○정근수당가산금	359,400		
-  20년이상 ~ 25년이상 100,000원 * 190명 * 12월	228,000		
-  15년이상 ~ 20년이상 80,000원 * 40명 * 12월	38,400		
-  10년이상 ~ 15년이상 60,000원 * 75명 * 12월	54,000		
-  5년이상 ~ 10년이상 50,000원 * 65명 * 12월	39,000		
○정근수당추가가산금	56,520		
-  25년 이상    30,000원 * 137명 * 12월	49,320		
-  20년 이상 ~ 25년 미만 10,000원 * 60명 * 12월	7,200		
○육아휴직수당    700,000원 * 30명 * 12월	252,000		
○위험근무수당(병종)    40,000원 * 8명 * 12월	3,840		
○모범근무수당    50,000원 * 14명 * 12월	8,400		
○대우공무원수당	281,865		
-  4급대우 4,677,300원 * 3명 * 0.041 * 12월 * 1.018	7,028		
-  5급대우 3,982,600원 * 83명 * 0.041 * 12월 * 1.018	165,561		
-  6급대우 3,064,800원 * 64명 * 0.041 * 12월 * 1.018	98,242		
-  7급대우 2,753,600원 * 8명 * 0.041 * 12월 * 1.018	11,034		
○관리업무수당(5급) 4,677,300원 * 5명 * 0.09 * 12 * 1.018	25,713		
○기술업무수당	71,400		
-  5급            50,000원 * 13명 * 12월	7,800		
-  6.7급        30,000원 * 130명 * 12월	46,800		
-  8급이하      20,000원 * 70명 * 12월	16,800		
○기술업무수당가산금	43,320		
-  기능장,기사    30,000원 * 90명 * 12월	32,400		
-  산업기사,운전원  20,000원 * 38명 * 12월	9,120		
-  운전장        10,000원 * 15명 * 12월	1,800		
○의료업무수당(간호직렬) 50,000원 * 1명 * 12월	600		
○의료업무수당(수의사) 250,000원 * 2명 * 12월	6,000		
○공익수의사      20,000원 * 2명 * 12월	480		
○업무대행수당    30,000원 * 10명 * 12월	3,600		

부서: 재무과  
 정책: 행정운영경비(재무과)  
 단위: 인력운영비(총괄)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○민원업무수당 30,000원 * 40명 * 12월	14,400		
○전산업무수당	1,800		
- 3년이상 50,000원 * 3명 * 12월	1,800		
○사서수당(6급이하) 20,000원 * 1명 * 12월	240		
○장려수당(상하수도)	6,360		
- 통신업무 40,000원 * 2명 * 12월	960		
- 쓰레기매립장 150,000원 * 3명 * 12월	5,400		
○연구업무수당(연구사) 80,000원 * 2명 * 12월	1,920		
○읍면근무수당 70,000원 * 160명 * 12월	134,400		
○사회복지업무수당 70,000원 * 54명 * 12월	45,360		
○사회복지업무수당가산금 30,000원 * 40명 * 12월	14,400		
○정액급식비 130,000원 * 491명 * 12월	765,960		
○명절휴가비 16,893,475,000원 * 1/12 * 120%	1,689,348		
○연가보상비 18,656,298,000원 * 1/12 * 86% * 1/30 * 15일	668,518		
02 기타직보수	231,287	214,213	17,074
○자연보호감시원(청원경찰)	65,210		
- 봉급 3,951,300원 * 1명 * 12월 * 1.018	48,270		
- 정근수당 48,270,000원 * 1/12	4,023		
- 정근수당가산금(20년이상) 100,000원 * 1명 * 12월	1,200		
- 정근수당추가가산금(25년이상) 30,000원 * 1명 * 12월	360		
- 가족수당 960			
· 배우자 40,000원 * 1명 * 12월	480		
· 부양가족 20,000원 * 2명 * 12월	480		
- 정액급식비 130,000원 * 1명 * 12월	1,560		
- 명절휴가비 48,270,000원 * 1/12 * 120%	4,827		
- 연가보상비 48,270,000원 * 1/12 * 86% * 1/30 * 15일	1,730		
- 직급보조비 140,000원 * 1명 * 12월	1,680		
- 대민활동비 50,000원 * 1명 * 12월	600		
○청사 및 시설물 방호(청원경찰)	44,780		
- 봉급 2,672,200원 * 1명 * 12월 * 1.018	32,644		
- 정근수당 32,644,000원 * 1/12	2,721		
- 정근수당가산금(5~10년) 50,000원 * 1명 * 12월	600		
- 가족수당 720			
· 배우자 40,000원 * 1명 * 12월	480		
· 부양가족 20,000원 * 1명 * 12월	240		
- 정액급식비 130,000원 * 1명 * 12월	1,560		

부서: 재무과  
 정책: 행정운영경비(재무과)  
 단위: 인력운영비(총괄)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> <li>- 명절휴가비 32,644,000원 * 1/12 * 120%</li> <li>- 연가보상비 32,644,000원 * 1/12 * 86% * 1/30 * 15일</li> <li>- 직급보조비 125,000원 * 1명 * 12월</li> <li>- 대민활동비 50,000원 * 1명 * 12월</li> <li>○전임계약직 120,337               <ul style="list-style-type: none"> <li>- 봉급(다급연봉제) 53,162,000원 * 1명 * 1.018</li> <li>- 봉급(라급연봉제) 51,621,000원 * 1명 * 1.018</li> <li>- 가족수당                   <ul style="list-style-type: none"> <li>· 배우자 40,000원 * 2명 * 12월</li> <li>· 부양가족 20,000원 * 5명 * 12월</li> </ul> </li> <li>- 정액급식비 130,000원 * 2명 * 12월</li> <li>- 연가보상비 106,670,000원 * 1/12 * 78% * 1/30 * 15 일</li> <li>- 직급보조비                   <ul style="list-style-type: none"> <li>· 다급 155,000원 * 2명 * 12월</li> </ul> </li> <li>- 대민활동비 50,000원 * 2명 * 12월</li> </ul> </li> <li>○공익수의사 960               <ul style="list-style-type: none"> <li>- 위험수당(병중) 40,000원 * 2명 * 12월</li> </ul> </li> </ul>			
204 직무수행경비	879,720	850,320	29,400
02 직급보조비	879,720	850,320	29,400
<ul style="list-style-type: none"> <li>○직급보조비 879,720               <ul style="list-style-type: none"> <li>- 군수 500,000원 * 1명 * 12월</li> <li>- 부군수 450,000원 * 1명 * 12월</li> <li>- 4급 400,000원 * 2명 * 12월</li> <li>- 5급 250,000원 * 26명 * 12월</li> <li>- 6급 155,000원 * 152명 * 12월</li> <li>- 7급 140,000원 * 150명 * 12월</li> <li>- 8 ~ 9급 125,000원 * 164명 * 12월</li> </ul> </li> </ul>			
주민센터 및 희망복지지원단 보강	60,000	105,000	△45,000
	국 42,000		
	도 5,400		
	군 12,600		
101 인건비	60,000	105,000	△45,000
	국 42,000		
	도 5,400		
	군 12,600		
01 보수	60,000	105,000	△45,000
<ul style="list-style-type: none"> <li>○주민센터 및 희망복지지원단 16년 신규직 인 건비 30,000,000원</li> </ul>	30,000		
	국 21,000		



부서: 재무과  
 정책: 행정운영경비(재무과)  
 단위: 인력운영비(총괄)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
○주민센터 및 희망복지지원단 17년 신규직 인건비 30,000,000원	도	2,700		
	군	6,300		
		30,000		
	국	21,000		
	군	2,700 6,300		
기본경비(재무과)		128,182	124,474	3,708
기본경비(재무과)		128,182	124,474	3,708
201 일반운영비		26,542	25,894	648
01 사무관리비		26,542	25,894	648
○기본사무수용비 30,000원 * 29명 * 12월		10,440		
○기본업무수행매식비 8,000원 * 29명 * 3회 * 12월		8,352		
○칼라레이저프린터드럼 350,000원 * 1회		350		
○칼라레이저프린터토너 300,000원 * 4종 * 1회		1,200		
○고속복사기임차(재무과) 300,000원 * 1대 * 12월		3,600		
○공무원 교양신문구독료 2,600,000원		2,600		
202 여비		96,780	93,660	3,120
01 국내여비		96,780	93,660	3,120
○재무과업무추진여비 20,000원 * 29명 * 13일 * 12월		90,480		
○재무과현안업무추진여비 70,000원 * 25명 * 4회 * 90/100		6,300		
203 업무추진비		4,860	4,920	△60
04 부서운영업무추진비		4,860	4,920	△60
○부서운영업무추진비 405,000원 * 12월		4,860		
기본경비(총괄)		32,400	32,400	0
기본경비(총괄)		32,400	32,400	0
204 직무수행경비		32,400	32,400	0
01 직책급업무수행경비		32,400	32,400	0
○직책급업무추진비		32,400		
- 군수 650,000원 * 1명 * 12월		7,800		
- 부군수 400,000원 * 1명 * 12월		4,800		
- 4급(기획감사실장) 350,000원 * 1명 * 12월		4,200		
- 5급(과장) 100,000원 * 13명 * 12월		15,600		